
 

  

Sikker Medicinering:  

Invitation til botilbud og midlertidige pladser 

 

Til projektet Sikker Medicinering inviterer vi nu botilbud og enheder for midlertidige 

pladser til at søge om at være med. Vi har plads til i alt ti enheder, fordelt ligeligt på 

midlertidige pladser og botilbud i projektet, der finder sted fra maj 2023 til primo 

2026. Projektets formål er at nedbringe antallet af medicineringsfejl på botilbud og 

midlertidige pladser og dermed øge medicinsikkerheden for borgerne på de delta-

gende enheder.  

 

Kort om projektet 

Med støtte fra Helsefonden ønsker Dansk Selskab for Patientsikkerhed (PS!) at skabe en 

varig platform for sikker medicinering på botilbud og midlertidige pladser.  

 

Projektet Sikker Medicinering har et mål om at øge sikkerheden i håndteringen af medicin 

på botilbud og midlertidige døgnpladser gennem en forbedring af de fysiske rammer for 

medicinhåndteringen, styrkelse af medarbejdernes kompetencer vedrørende medicin og 

medicinhåndtering samt en sikring af robuste arbejdsgange for medicinhåndteringen. 

Dette vil desuden kunne føre til en væsentlig forøgelse af borgernes værdighed og medar-

bejdernes arbejdsglæde. 

 

Borgere på midlertidige døgnpladser og på botilbud er en særlig sårbar gruppe, der ofte er stor-

forbrugere af lægemidler, og hvor korrekt medicinering er af vital betydning, mens fejl i medici-

neringen omvendt kan have store negative konsekvenser for det enkelte menneske, for medar-

bejderne og lægge øget pres på sundhedsvæsenet i relation til medicinrelaterede indlæggelser. 

Korrekt medicinering er vigtig i forhold til rehabilitering af den enkelte borger og i forhold til at 

udrydde den ulighed i sundhed, der eksisterer. Desværre sker der i dag et stort antal utilsigtede 

hændelser i forbindelse med håndteringen af medicin. Der er behov for en systematisk indsats 

for at forbedre medicinsikkerheden på de midlertidige pladser og på botilbud.  

 

Formålet med projektet er at nedbringe antallet af medicineringsfejl på botilbud og midlertidige 

pladser og dermed øge medicinsikkerheden for borgerne på de deltagende midlertidige pladser 

og botilbud varigt.  

 

Relevante datoer  

• Den 19. og 26. april: Virtuelle infomøder om projektet.  

Tilmeld dig på tilmeld.dk/infosikkermedicinering 

• Den 10. maj: Ansøgningsfrist.  

Find ansøgningsskema på patientsikkerhed.dk/sikkermedicinering 

• Medio juni: Offentliggørelse af udvalgte enheder til projektet. 

• Medio august: Projektstart med opstartsmøder. 

 

Efter opstart af projektet kører projektet i 2½ år.   

 

Projektet er finansieret af Helsefonden. Deltagelse i projektet er gratis. Transportudgifter og ud-

gifter til evt. frikøb af medarbejdere og ledere i forbindelse med deltagelse i uddannelse og læ-

ringstræf mv. påhviler den enkelte enhed.   

 

 

 

https://www.tilmeld.dk/infosikkermedicinering
https://patientsikkerhed.dk/sikkermedicinering


 

 

Side 2 

Sådan ansøger I   

Interesserede bedes udfylde et kortfattet ansøgningsskema med motivation for deltagelse og 

hvad man ønsker at opnå med deltagelse i projektet.   

 

Ansøgningen danner grundlaget for styregruppens udvælgelse af deltagere i projektet.  

 

Ansøgningsskemaet sendes til projektkoordinator Ditte Hartmann, dsh@patientsikerhed.dk via 

mail senest den 10. maj.  

 

Find ansøgningsskema og læs mere på: patientsikkerhed.dk/sikkermedicinering  

 

Spørgsmål  

For yderligere info vedrørende projektet og ansøgningsprocessen kan projektleder Inge Ulrik-

sen, Dansk Selskab for Patientsikkerhed, kontaktes på iu@patientsikkerhed eller på telefon 22 

77 71 72. 
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